



NYKVARN

Förening nr. 456

Org.nr. 802417-6425

**ÅRSBERÄTTELSE  
2023**

## Verksamhetsidé

SPF Seniorerna vill öka och förbättra äldres inflytande i samhället, valfrihet, boende och livskvalitet.

SPF i Nykvarn skall:

- Informera medlemmarna i frågor som berör oss seniorer.
- Tillvarata medlemmarnas intressen på det lokala planet i samrådsmöten med kommunen.
- Verka för gemenskap, trygghet och trivsel bland medlemmarna.
- Aktivt verka för att ansluta seniorer till föreningen och ordna önskade aktiviteter, samt bra och uppskattade månadsträffar.
- Samverka med andra pensionärsföreningar och med Frivilligcentralen i Nykvarn.

## Medlemsutveckling

Under året har 49 nya medlemmar tillkommit och vid årsskiftet 2023/2024 var vi 518 medlemmar inklusive 6 vänmedlemmar. Se vidare bilaga på medlemsutvecklingen från år 2002.

Vi är den största pensionärsföreningen i Nykvarn och vill fortsätta växa för att allt bättre kunna hävda seniorernas önskemål i olika sammanhang.

## Föreningens olika aktiviteter under 2023

### Månadsträffar

16 januari	Med underhållning av Gruppen ”2020”
20 februari	Årsmöte med sedvanliga årsmötesförhandlingar
13 mars	Med sång och musik av Karolina Fredriksson och Lars Priebe
17 april	Med underhållning av Eddie Oliva
9 maj	Månadsträffen hade vi på Taxinge slott med lunch samt underhållning av Klasse Möllberg

11 september	Med underhållning av Allan Allsång & Mange Mingel
9 oktober	Med sång och musik av Caroline Langenheim
13 november	Med Quiz-underhållning av Monica och Nisse Ström samt kommundirektören Steinunn Ásgeirsdóttir som kom och presenterade sig
11 december	Luciatåg och musik med allsång av Smedsbyggets Spelemän

## **Trivselkvällar på Träffen**

Ulf Nyström, Roger Bäckström, Ingemar Wall (hela året), Monica Nilsson och Barbro Jönsson (under vårterminen), Christer Feldt, Anders Gustavsson, Mats Wincent, Kerstin Pettersson, Ewa Davidsson, Gertrud Jonsson och Berit Gråhns (samtliga höstterminen.)

Under året 2023 har vi haft 15 träffar. Det har omfattat Tjej-, Gubb- och Mixedkvällar.

Mycket populärt som snabbt har blivit fullbokade.

Vi har bl.a. provat vita och röda viner, whisky och öl.

Vid samtliga tillfällen har vi smakat goda tillbehör.

Ulf Nyström har presenterat och berättat om de olika dryckerna.

Folkigt, festligt och fullspikat.

## **Information**

Nio stycken medlemsblad har under året getts ut för att sprida information till alla medlemmar därtill har ett extrabladd getts ut i samband med sommaruppehållet. Informationen har sänts via e-post, post och genom utdelning av våra brevdvor. Medlemsbladen har också satts upp vid Bibliotekets anslagstavla i Nykvarns centrum och på Frivilligcentralen (Träffen). Finns även på vår hemsida. Föreningen har egen aktiv hemsida, [www.spf.seniorerna.se/nykvarn](http://www.spf.seniorerna.se/nykvarn) där man finner information om SPF Nykvarn och kan koppla sig vidare till förbund och distrikt.

## **Medlemsbladet**

Lars-Erik Aili

## **Medlemsbladet, distribution**

Weine Johansson, Monica Fredriksson

## **Pressombud**

Inga-Lill Järmert

## **Brevduvor**

Ove Brandt, Karl-Erik Eriksson (under våren), Willi Fischer, Hilikka Oinas Holkko, Siv Palmertz, Bengt Thorsén

Under det gångna året har de som ej haft möjlighet att läsa vårt Medlemsblad på nätet fått dessa via våra ”Brevduvor” eller per post med Post Nord.

10 Medlemsblad har distribuerats (9 ordinarie och 1 extrablad i juni)

14 Medlemsblad har sänts med Post Nord utanför gångavstånd från Nykvarns Centrum, som tex till Taxinge och Södertälje.

Våra Brevduvor har i vått och torrt i värme och kyla delat ut Medlemsbladet till sammanlagt ca 40 adresser.

För denna fina insats vill jag ,tillsammans med styrelsen, tacka alla Brevdovorna för 2023 och är tacksam för insatserna som kommer under 2024. / Monica

## **Styrelsemöten.**

Styrelsen har haft åtta ordinarie styrelsemöten och ett extra styrelsemöte (22 maj) under året. Samtliga protokollförda.

Föreningens årsmöte hölls 2023-02-20

## **Styrelseledamöter**

Björn Janhagen, ordförande

Kjell Johansson, vice ordförande

Weine Johansson, sekreterare

Inger Feldt, kassör

Lars-Erik Aili, styrelseledamot

Eino Long, styrelseledamot

Gunilla Axelsson, styrelseledamot

Monica Fredriksson, styrelseledamot

**Revisorer** : Roger Bergman och Gert Sahlberg

**Ersättare** : Bengt Lindén och Ulf Nyström

**Valberedning**

Roger Bäckström, sammankallande och Barbro Jönsson samt Monika Wincent

**Samordnare och deras aktiviteter**

**Resegrupp**

Lilianne Jansson, Margareta Nyström, Bernt Österman

Resegruppen har ordnat följande resor:

21 mars	Sala silvergruva & Åbergs museum
25 april	Studiebesök på Sveriges Television
25 maj	Miniatyr Sverige och Wadköping
15 - 21 september	Vinresa till Tyskland och Frankrike
12 oktober	Albert Engströms museum och Norrtelje Brenneri
19 november	Musikalen ”Änglagård” på Oscars teatern
2 december	”A Wonderful Christmas” Julshow + julmiddag

**Webbredaktör**

Nisse Ström

**Medlemssekreterare**

Åke Karlsson

**Digitaliseringsombud**

Ia Lindberg

**Gratulationsansvarig**

Bengt Thorsén

## **Mötesvärdinnor och värdar**

I samband med våra månadsträffar har vi fått smörgåsar/bröd och kaffe som har skötts av olika grupper. Willi Fischer, Lefte Karlsson, Bruno Svensson, Ove Brandt och Stefan Herelius har ansvarat för uppställning av bord och dukning samt återställning.

## **Lotterier**

Monica Skoog, Birgit Sandström, Ann-Christine Berglund, Inger Nilsson och Sissi Vavaniemi har ansvarat för våra lotterier.

## **Aktivitetsgrupper**

### **Boulegruppen**

Christer Feldt, Gun Roos och Ingemar Wall

Intresset för Boulespel har även under 2023 varit stort och vi är nu nästan 40 aktiva spelare i SPF Nykvarn. Vi har ett fortsatt bra samarbete med kommunen och har i slutet av sommaren fått ytterligare två nya banor vid vårt vackra Hökmossbad.

Vi spelar varje onsdag, april t.o.m. september, vid Hökmossen och mellan oktober t.o.m. april så spelar vi inomhus i Lillehallen, Södertälje. Vi gör bara ett kort uppehåll mellan jul och trettondagen.

Några av våra spelare har under året varit med i tävlingar i bl.a. Enköping samt på Åland.

Vi konstaterade att vi står oss väl i konkurrensen.

### **Bowlinggruppen**

Solveig Turner

Bowlingspel utövas i Bollhallen Södertälje måndagar kl. 10.00. Under våren bowlades det 15 ggr av mellan 6 – 11 deltagare och under hösten 14 ggr med samma antal deltagare.

### **Singelgruppen**

Cheno Ecer Söderman

Singelgruppen har under året haft många aktiviteter. De träffas andra tisdagen i varje månad med undantag av sommarmånaderna. Majträffen avslutades med en middag med vin där vår ordförande var inbjuden tillsammans med frun. Ett antal lunchträffar och en del resor bland annat en till Bohuslän har också förekommit. Vi har också ansvarat för två serveringar vi månadsmötena i Sländan.

## **Golfgruppen**

Leif Karlsson, Ronald Skoog och Ulf Nyström

Årets upplaga av SPF Nykvarn Golf Tournament har samlat 270 startande. Av dessa är 38 % damer. Av Golfgruppens drygt 100-talet golfintresserade har 65 personer deltagit i en eller flera av våra aktiviteter. Vidare kan nämnas att det var 32 deltagare som placerat sig på tävlingarna och som fått ta del av prisbordet.

Golfsäsongen 2023 avslutades traditionellt på Vidbynäs Golf med middag och prisutdelning. 65 personer deltog på middagen. Tidigare på dagen genomfördes den sista tävlingen i SPF Nykvarn Golf Tournament med Ulf Nyström som totalsegrare i Order-of-Merit. Han är nu den 13:e i raden, sedan golfverksamheten startade 2011, som fått sin namnskyld på det prestigefyllda Vandringspriset.

Den sedan många år etablerade SPF Nykvarn Par-Touren Golf och Order of Merit spelades även i år på Orresta Golf i samband den årliga golfutflykten. Segrare blev Lars-Erik Aili och Gunnar Lindqvist. Vi säger stort grattis till det vinnande paret som fick sin första inteckning i Vandringspriset. Enligt statuterna är vandringspriserna ständigt vandrande för de båda tävlingarna

Avslutningsvis vill vi i Golfgruppen tacka fotografen Björn Janhagen och webbredaktören Nisse Ström för all hjälp med att få in såväl bilder som text på hemsidan.

## **Hantverk/Loppis**

Barbro Jönsson, Evert Hammar, Inga-Lill Järmert, Bengt Palmér, Solveig Ternér, Bengt Thorsén, Bernt Österman, Eino Long

Vi har haft möten om arbetsfördelning och vår försäljning den 25/11 Mycket arbete men alla var nöjda med resultatet. FVC har haft hand om fikar o information Allt har fungerat bra. Vi har också haft hand om serveringen vid en Månadsträff Sista uppdraget för mig dags för nya utmaningar. Jag tackar alla o önskar nya gruppen Lycka till. / Barbro

## **Läsecirkel**

Ethel Andersson

8 deltagare ( + en passiv pga sjukdom) och 8 sammankomster à 2 timmar vardera. Jag har lett den här gruppen i 15 år. Vi är ett sammansvetsat gäng med högt i tak.

Bibliotekarie Kerstin Olsson från Nykvarns bibliotek har deltagit på våra träffar i stort sett varje gång den första halvtimmen. Hon har tipsat oss om nya böcker och vi har haft väldigt intressanta diskussioner omkring dessa.

Ibland läser vi samma bok, då vi förstår att den kommer att ge upphov till skiftande tankar och åsikter. Ibland läser vi valfri bok och tipsar varandra med en kort resumé.

Ett nytt inslag från i höst är att vi i Läsecirkeln tipsar SPF om en månaders bok, som medlemmarna får ta del av via månadsbladet.

Vi startar det nya året 2024 torsdagen den 11 januari och träffas sedan en gång i månaden fram till juni. Uppehåll över sommaren för start i slutet av augusti.

## **Sångfåglarna, Bingo och Kortspel**

tillsammans med PRO och Frivilligcentralen på Träffen.

## **Program**

Roger Bäckström, Leif Karlsson, Willi Fischer

## **Repr.möten PRO/Kommun**

Gunilla Axelsson, Ingemar Wall, Margareta Backlund, Bruno Svensson

## **Övrig verksamhet och aktiviteter**

26 april            Informationsträff för nya medlemmar (på Träffen) 6 nya medlemmar kom

Styrelsen representerades av Björn, Gunilla och Monica



- 6 juni Föreningen deltog på Nykvarnsdagen i Folkets Park. Vår ordförande bar vår fana.
- 23 augusti Funktionärsträff i Smedsbygget
- 13 oktober Digitalidag. Biblioteket Sländan. Styrelsen samt några till. Kontaktperson Ia Lindberg. Ia deltar även på ett webinarium/uppföljning
- 30 oktober Framtidskonferens i smedsbygget
- 22 november Informationsträff för nya medlemmar (på Träffen) . 7 nya medlemmar kom  
Från styrelsen deltog Björn, Kjell och Monica
- 25 november Hantverk och loppis i Sländan

### **Representanter från styrelsen har deltagit i konferenser, träffar mm**

- 30 januari Möte med kultur och Fritid. Bengt och Kjell
- 30 mars Stockholms distriktets stämma, Björn och Kjell
- 6 november Inspirationsdag med KPR
- 28 november Ordförandekonferens Steg 2. Björn  
Kultur och Fritidsnämnden ”Föreningslivet i Nykvarn”. Björn, Lars-Erik
- 8 december Södertörnsgruppen. Björn  
Skrivelse till SL angående ändring av färdvägen till Södertälje avBuss 780  
Ett antal samverkansmöten med PRO och kommunen. Deltagit har Margareta Backlund, Ingemar Wall, Gunilla Axelsson och Bruno Svensson som representanter från styrelsen

### **Ekonomiska Rapporter**

Beträffande årets ekonomiska rapport hänvisas till denna årsberättelses bilagda årsbokslut.

## Slutord

Styrelsen vill rikta ett varmt tack till alla medlemmar som under året arbetat med föreningens olika aktiviteter och deltagit i våra arrangemang. Vi vill uppmana samtliga medlemmar att aktivt vara med i föreningens verksamheter och arbete. Ju fler vi blir, desto fler aktiviteter kan vi driva och därför är det mycket viktigt att vi ökar vårt medlemsantal samt att vi får ut informationen om vår verksamhet.

Nykvarn den 22 januari 2024

Björn Janhagen

Kjell Johansson

Inger Feldt

Weine Johansson

Lars-Erik Aili

Gunilla Axelsson

Monica Fredriksson

Eino Long

## Resultaträkning

	2023	2022
<b>Intäkter</b>		
Medlemsavgifter	158 140	159 000
Bidrag	-	1 137
Medlemsmöte- entré	19 055	29 124
Lotteri	17 564	11 173
Loppis	5 351	5 715
Medlemsresor	1 140	2 060
Trivselkvällar	2 400	2 970
<b>S:a intäkter</b>	<b>203 650</b>	<b>211 179</b>
<b>Kostnader</b>		
Medlemsavgifter, förbund	78 720	79 200
Medlemsavgifter, distrikt	24 600	24 750
Underhållning	34 809	27 317
Kontorsmaterial, porto mm	15 333	14 225
Gruppaktiviteter	9 800	8 878
Ersättning styrelsen	11 200	9 600
Styrelsemöten	4 895	300
Årsmöte	3 019	3 131
Konferenser	12 372	13 504
Resekostnader	1 172	-
Bankkostnader	2 944	2 435
Utgifter Frivilligcentralen	6 350	5 284
Uppvakning, kondoleanser	2 376	5 618
Övr. kostnader	597	495
<b>S:a kostnader</b>	<b>208 187</b>	<b>194 737</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>- 4 537</b>	<b>16 442</b>
<b>Finansiella poster</b>		
Ränteintäkter	737	15
<b>S:a finansiella poster</b>	<b>737</b>	<b>-</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>- 3 800</b>	<b>16 457</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>- 3 800</b>	<b>16 457</b>

## Balansräkning

	31/12/23	31/12/22
<b>Omsättningstillgångar</b>		
Övr. interimfordringar	1 500	-
Fonder/Övr. värdepapper	73 000	73 000
Kassa	5 114	2 349
Föreningskonto	7 746	14 609
Bankkonto	30 957	30 220
<b>S:a omsättningstillgångar</b>	<b>118 317</b>	<b>120 178</b>
<b>S:A TILLGÅNGAR</b>	<b>118 317</b>	<b>120 178</b>
<b>Eget kapital</b>		
Balanserat resultat	56 657	40 200
Jubileumsfond	50 000	50 000
Årets resultat	- 3 800	16 457
<b>S:a eget kapital</b>	<b>102 857</b>	<b>106 657</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Leverantörsskulder	5 440	10 882
Övr. interimsskulder	10 020	2 639
<b>S:a skulder</b>	<b>15 460</b>	<b>13 521</b>
<b>S:A EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>118 317</b>	<b>120 178</b>

# Medlemsutveckling SPF Nykvarn 2023-12-31.xlsx

Rubrik	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Antal medlemmar	48	60	71	86	103	120	144	177	239	302	368	407	440	473	491	495	496	514	499	492	486	512
Vänmedlemmar																		2	4	4	6	6
Medlemmar inkl vänmedl	48	60	71	86	103	120	144	177	239	302	368	407	440	473	491	495	496	516	503	496	492	518

Nya medlemmar	12	11	15	15	17	17	24	33	62	63	64	39	33	49	33	30	39	38	23	23	27	49
Utträdna exkl. avlidna														-12	-9	-20	-27	-15	-25	-24	-26	-19
Utträdna avlidna														-4	-8	-6	-11	-5	-12	-6	-8	-4
Förändring	12	11	15	15	17	17	24	33	62	63	64	39	33	33	18	4	1	18	-14	-7	-7	26
Förändring procent	29,3	22,9	25,0	21,1	19,8	16,5	20,0	22,9	35,0	26,4	21,2	10,6	8,1	7,5	3,8	0,8	0,2	3,6	-2,7	-1,4	-1,4	5,3

Medlemmar med epost																		450	447	432	434	458
Medlemmar utan epost																		64	52	60	52	54
Brev med post																					(14)	(11)
Brevduvor																					(42)	(37)
Summa postalternati	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	514	499	492	486	512

Hushållsmedlemmar																		296	290	279	271	277
Hushållsmedl. master																		148	145	140	136	139
Medl. Skandia Livförsäkring																		55	47	48	48	49
Medl. Skandia Olycksfallförsäkr.																		93	94	93	91	96
Medlemmar SPAR																		58	36	39	48	60
Medlemmar med E-faktura																					41	51

## Bostadort

Nykvarn																						426	447	
Södertälje																							37	33
Järna																							8	16
Enhörna																							5	5
Tumba																							4	4
Strängnäs																							2	2
Nyköping																							2	2
Graninge																							1	1
Luleå																								1
Åkers Styckebruk																							1	1
<b>Totalt</b>																							<b>486</b>	<b>512</b>